PAGE

	[image: image1.png]

	ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

	РЕШЕНИЕ

	О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ                                                                                     В РЕШЕНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ОТ 21 ФЕВРАЛЯ  2019 ГОДА № 1731 «О МЕРАХ СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ ОТДЕЛЬНЫХ КАТЕГОРИЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИХ РАБОТНИКОВ»

Принято Вологодской городской Думой
28 марта 2024 года

В соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06 октября  2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                    в Российской Федерации», на основании статьи 31 Устава городского округа города Вологды Вологодская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в пункт 2 решения Вологодской городской Думы от 21 февраля 2019 года № 1731 «О мерах социальной поддержки отдельных категорий педагогических работников» (с последующими изменениями) следующие изменения:

1.1. Абзац второй после слов «на постоянной основе» дополнить словами «или на время исполнения обязанностей работника, находящегося в отпуске                       по уходу за ребенком,».
1.2. Дополнить абзацем пятым следующего содержания:

«работа в муниципальной образовательной организации, расположенной                  на территории городского округа города Вологды, является основным местом работы педагогического работника.».

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы                    и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», вступает в силу со дня опубликования и распространяется                         на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2023 года.

Глава города Вологды

             Ю.В. Сапожников
г. Вологда

28 марта 2024 года

№ 1146
РАССЫЛКА:

Дело

Администрация города Вологды

             Прокуратура города Вологды
Копии:
 Дело (Управление организационного обеспечения, делопроизводства, муниципальной службы и кадров Вологодской городской Думы)
Сканирование для направления: на опубликование (через Администрацию города), Консультант+, Гарант